
 
 
 

PATVIRTINTA: 
LASF Tarybos posėdyje, 2024-12-06/08  
Protokolas Nr. 2024-26 

 
 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS 
PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO AUTOMOBILIŲ SPORTO VARŽYBŲ METU  

 

APRAŠAS 
 

1. Bendrosios nuostatos ir sąvokos 
1.1. Šiuo aprašu Lietuvos automobilių sporto federacija (toliau – LASF) nustato kokia tvarka ir 

kokiomis priemonėmis yra teikiama pirmoji pagalba automobilių sporto renginių metu. 
1.2. GMPT automobilis - greitosios medicinos pagalbos tarnybos automobilis. 
1.3. LASF PP automobilis – LASF pirmosios pagalbos automobilis 
1.4. PP personalo narys – asmuo gebantis teikti pirmąją pagalbą ir turintis gydytojo, skubiosios 

medicinos pagalbos slaugos specialisto (SMPSS) ar paramediko licenciją bei savanorystės 
pagrindais veikiantis individualiai arba su kitais asmenimis brigadoje.  

1.5. SVO reglamentas – LASF saugaus varžybų organizavimo reglamentas. 
 

2. Automobilių sporto varžybų ar treniruočių organizatorių pareigos 
2.1. Užtikrinti reikiamą PP personalo narių ir LASF PP arba GMPT automobilių skaičių, 

atsižvelgiant į SVO reglamento reikalavimus bei renginio saugos planą. 
2.2. Sudaryti PP personalui tinkamas darbo sąlygas. 
2.3. Paskirti už PP personalo veiklos koordinavimą atsakingą asmenį (varžybų gydytojas, trasos ir 

saugumo viršininkas ar kt.) – toliau PP koordinatorius. PP koordinatorius privalo sudaryti 
veiksmų planą, kaip bus teikiama pirmoji pagalba, kur ir kokiais laikais bus dislokuojamas PP 
personalas, numatys evakuacijos kelius ir esant poreikiui iškvies papildomą LASF PP arba/ir 
GMPT automobilį. 

2.4. Per PP koordinatorių užtikrinti sužeistų ar susirgusių sportininkų, renginio personalo narių ar 
žiūrovų transportavimą į gydymo įstaigą: 

2.4.1. Esant pavojui renginio metu nukentėjusio asmens gyvybei PP koordinatorius privalo 
iškviesti GMPT automobilį. GMPT automobilis kviečiamas skambinant 113 arba skambinant 
tiesiogiai į artimiausią GMP tarnybos padalinį; 

2.4.2. PP koordinatorius, vadovaujantis renginio saugos planu nurodo GMPT atvykimo vietą, 
kurioje bus perduotas nukentėjęs asmuo (perdavimo vieta); 

2.4.3. Prie trasos ar greičio ruožo starto (dislokacijos vieta) budintis LASF PP ar GMPT 
automobilis, trasos ir saugumo viršininko paliepimu, vyksta į įvykio vietą ir teikia pirmąją 
pagalbą bei nukentėjusį transportuoja iš trasos į perdavimo vietą; 

2.4.4. Perdavus nukentėjusį, LASF PP ar GMPT automobilis grįžta į pradinę dislokacijos vietą; 
2.4.5. Tik LASF PP ar GMPT automobiliui grįžus į pradinę dislokacijos vietą galima tęsti renginį 

(išskyrus atvejus, kai yra atšaukiamas renginys ar greičio ruožas, kuriame nukentėjo 
žmonės). 

2.5. Laiku atsiskaityti už suteiktas paslaugas.  
 



 
 
 

3. PP personalo pareigos 
3.1. Turėti pirmosios pagalbos teikimui reikalingas priemones.  
3.2. Turėti aiškius skiriamuosius ženklus (specialiomis aprangomis su ženklinimais pasirūpina LASF 

arba GMP tarnyba).  
3.3. Kvalifikuotai teikti pirmąją pagalbą automobilių sporto renginių metu. 
3.4. Registruoti automobilių sporto renginių metu įvykusias traumas bei susirgimus užpildant SVO 

reglamento priedą „Žinios apie traumas, patirtas avarijos atveju ar susirgimus ir traumas 
nesusijusias su varžybomis bei suteiktą medicininę pagalbą“ ir jį perduoti organizatoriui.  

  
4. LASF PP automobiliai 
4.1. LASF PP automobiliai nuosavybės teise priklauso LASF. 
4.2. LASF rūpinasi šių automobilių remontu, bei juos apdraudžia privalomuoju civilinės 

atsakomybės draudimu. 
4.3. LASF rūpinasi šių automobilių sukomplektavimui reikalingos įrangos ir priemonių įsigyjimu 

(atnaujinimu ar papildymu). 
4.4. LASF PP automobiliai sukomplektuoti vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2000 m. 

gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 (LR sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 28 d. įsakymo 
Nr. V-184 redakcija 5 priedas) „5.12. Medicinos personalas, teikiantis medicinos pagalbą 
sporto varžybų metu, privalo turėti pirmosios medicinos pagalbos priemones, vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakyme Nr. V-450 „Dėl 
sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos 
pagalbą, pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos rinkinių“ (Žin., 2003, 
Nr. 79-3605) pateiktais pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos 
rinkinių aprašymais“. Šiame apraše įtvirtinta galimybė įmonei ar įstaigai atsižvelgiant į veiklos 
pobūdį, pirmosios pagalbos rinkinyje turėti ir papildomų medicinos priemonių (prietaisų) ir 
kitų priemonių, nenurodytų Pirmosios pagalbos rinkinio aprašo 2 punkte. Todėl atsižvelgiant į 
veiklos pobūdį LASF PP automobilis komplektuojamas su šia papildoma įranga bei 
priemonėmis: 

4.4.1. Neštuvai su važiuokle; 
4.4.2. Pernešimo paklodė; 
4.4.3. Neįgaliojo vežimėlis; 
4.4.4. Ilgoji nugaros lenta stuburui fiksuoti su galvos imobilizavimo įtaisu ir tvirtinimo diržais; 
4.4.5. Lūžusių kaulų imobilizavimo priemonių rinkinys; 
4.4.6. Kaklo žiedinių įtvarų rinkinys; 
4.4.7. Deguonies balionėlis su kauke; 
4.4.8. Nešiojamasis siurbimo įrenginys; 
4.4.9. Rankinis kraujospūdžio matuoklis; 
4.4.10. Pulsoksimetras; 
4.4.11. Stetoskopas; 
4.4.12. Termometras; 
4.4.13. Gliukozės kraujyje matuoklis; 
4.4.14. Diagnostinis šviestuvas; 
4.4.15. Defibriliatorius; 
4.4.16. Elektrokardiografas.    

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9BB254501DB8


 
 
 

4.5. LASF PP automobilio ekipažą sudaro du PP personalo nariai. Išimtis taikoma slalomo ir 
greituminio slalomo (STREETRACE) varžybose, kuriose gali budėti vienas PP personalo narys 
su LASF PP arba kitu automobiliu. 

4.6. LASF taryba protokoliniu sprendimu priskiria už šiuos PP automobilius atsakingus asmenis – 
PP personalo narius. Šie asmenys atsakingi už: 

4.6.1. Už ekipažo (PP personalo nariai) sudarymą; 
4.6.2. Už automobilio priežiūrą; 
4.6.3. Už savalaikį LASF informavimą apie būtinybę atnaujinti arba papildyti įranga ir 

priemonėmis; 
4.6.4. Už savalaikį LASF informavimą apie būtinybę atlikti automobilio remontą; 
4.6.5. Už savalaikį LASF informavimą apie sunaudotus degalus arba nuvažiuotą atstumą vykstant 

į renginį, renginio metu ir grįžtant iš renginio. 
4.7. LASF PP automobilis gali būti perduodamas tretiesiems asmenims tik tada, kai dėl šio 

perdavimo susiderina už automobilį atsakingas asmuo ir LASF. 
 

5. GMP/PP automobilių ir medicinos personalo užsakymas 
5.1. Ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki automobilių sporto renginio pradžios pateikti 

paraišką Greitosios medicinos pagalbos tarnybos padaliniui dėl medicinos personalo ir GMPT 
automobilio poreikio renginio metu. 

5.2. Ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki automobilių sporto renginio pradžios pateikti 
paraišką LASF (projektai@lasf.lt) dėl PP personalo ir LASF PP automobilio poreikio renginio 
metu. 

5.3. Ne vėliau kaip prieš 14 kalendorinių dienų iki automobilių sporto renginio pradžios informuoti 
artimiausią ligoninės skubiosios pagalbos skyrių (toliau - SPS) apie būsimą automobilių sporto 
renginį ir apie galimą skubiosios medicinos pagalbos poreikį. 

5.4. Ne vėliau kaip prieš 14 kalendorinių dienų iki automobilių sporto renginio pradžios informuoti 
Greitosios medicinos pagalbos tarnybos padalinio teritorinę dispečerinę apie būsimą 
automobilių sporto renginį ir apie galimą skubiosios medicinos pagalbos poreikį, bei susiderinti 
kokiu telefono numeriu bus kontaktuojama iškviečiant GMPT automobilį. Neturint/negavus 
tiesioginio GMP tarnybos padalinio telefono numerio, GMPT automobilis kviečiamas 
skambinant 113. 

5.5. Preliminarus LASF PP automobilio budėjimo grafikas sudaromas paskelbus metinį LASF varžybų 
kalendorių, vadovaujantis paraiškomis organizatoriaus licencijai gauti, tokia prioritetine seka: 

5.5.1. Europos čempionatų etapai; 
5.5.2. Lietuvos nacionalinių A lygos čempionatų etapai; 
5.5.3. Lietuvos nacionalinių B lygos čempionatų etapai; 
5.5.4. Lietuvos nacionalinių C lygos čempionatų etapai; 
5.5.5. Kitos nacionalinės varžybos (atitinkamai prioritetas suteikiamas pagal varžybų lygą); 
5.5.6. Mėgėjiškos varžybos. 
5.6. Tą pačią dieną toje pačioje lygoje organizuojamiems renginiams, LASF PP automobilis 

prioritetu skiriamas organizatoriui, kuris ankščiau pateikė paraišką. 

mailto:projektai@lasf.lt

